
SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLA IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE 

W ROKU 2008

Szanowni Państwo!

            Przedszkole im. Jana Pawła II funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  prawa  oświatowego,  jest  placówką  3  oddziałową  (dwa  oddziały 

6 latków i jeden oddział 3,4,5 latków). Od 01 września 2008r. Uchwałą Rady 

Gminy funkcjonują inne formy wychowania przedszkolnego w formie Zespołów 

Przedszkolnych w miejscowościach Korycin, Bombla, Zabrodzie. Zatrudniona 

jest 6-cio osobowa wykwalifikowana kadra pedagogiczna i  jeden  pracownik 

obsługi. Zatrudniona jest również katechetka w wymiarze 3 godzin tygodniowo, 

logopeda -  4 godziny tygodniowo. Chętne dzieci  (około 30 przedszkolaków) 

korzystają z odpłatnych zajęć języka angielskiego (2 razy w tygodniu po 30 

min.), tańca towarzyskiego (1 raz w tygodniu po 45 min.).W związku z dużą 

liczbą  dzieci  3-4  letnich,  brakiem  w  przedszkolu  konserwatora,  w  ramach 

współpracy  z  PUP  zawieramy  co  roku  umowy  na  staż  absolwencki 

i  przygotowanie   zawodowe.  Przedszkole  czynne  jest  codziennie  oprócz  dni 

ustawowo wolnych od pracy od godziny 730 – do 1530. Czas pracy oddziałów 

dzieci  6-letnich  podyktowany  jest  dowożeniem.  Pierwsze  dzieci  są 

w przedszkolu już o 705,  ostatnie odjeżdżają o godz. 1400.   Progi przedszkola 

w czerwcu 2008r. opuściło 35 absolwentów. Pierwszego września rozpoczęło 

roczne  obowiązkowe  przygotowanie  przedszkolne  38  dzieci  6-letnich  i  troje 

5-latków.  Do  oddziału  maluchów  zgłosiło  się  12–ro  pięciolatków,  11-ro 

czterolatków, 2-je trzylatków. Do Zespołu Przedszkolnego w Bombli uczęszcza 

16-ro dzieci w wieku 3-5 lat, w Zabrodziu 19-ro, a w Korycinie 11–ro. Razem 



wychowaniem przedszkolnym w naszej gminie jest objętych 112 dzieci w wieku 

3-6 lat. Zespoły Przedszkolne funkcjonują 3 dni w tygodniu po cztery godziny. 

Od  września  2008  w  przedszkolu  są   realizowane  2  programy  edukacyjne 

„Bezpieczny  Przedszkolak”  i  „Przyjaciele  Zippiego”  (dotyczący  zdrowia 

psychicznego).W  ramach  rządowego  programu  wyrównywania  szans 

edukacyjnych  dzieci  i  młodzieży  „Aktywizacja  jednostek  samorządu 

terytorialnego” w miesiącach październik – grudzień  był realizowany projekt

 „W Gminie Korycin taka dzieci wola chodzić do super przedszkola”. Łączna 

wartość  programu  to  35 750,00 zł,  z  czego  z  dotacji  państwa  24 537,00 zł. 

W  ramach  tego  programu  wszystkie  dzieci  uczęszczające  do  przedszkola 

i  zespołów  przedszkolnych  mogły  skorzystać  z  bezpłatnych  zajęć 

j. angielskiego, zajęc tanecznych , wyjazdów na basen, do filharmonii,   zajęć 

logopedycznych, konsultacji psychologicznych dla dzieci i rodziców. Odbyły się 

też  warsztaty  plastyczne  i  teatralne  uwieńczone   powstaniem  lalek 

i wystawieniem szopki polskiej w wykonaniu rodziców dzieci przedszkolnych. 

Zakupiono również telewizor, laptop z oprogramowaniem , DVD, magnetofony, 

aparat  cyfrowy,  instrumenty  muzyczne  itp.  do  przedszkola  i  zespołów 

przedszkolnych. 

Cała  społeczność  przedszkola  przez  cały  rok  czynnie  uczestniczyła  w  życiu 

naszej  gminy,  godnie  reprezentowała  gminę  i  swoją  placówkę  -  w powiecie 

i województwie.

 Najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia: 

Tradycyjne cyklicznie powtarzające się uroczystości i imprezy (pasowanie na 

przedszkolaka,  sprzątanie  świata,  andrzejki,  mikołajki,  spotkanie  opłatkowe, 

akcja charytatywna „I Ty możesz zostać św. Mikołajem”, choinka przedszkolna, 

powitanie wiosny, dzień patrona placówki, konkursy recytatorskie,  plastyczne i 

piosenki, kiermasz wielkanocny, spotkania z teatrem i muzyką, piknik rodzinny 

„Mama. Tata i Ja”, wycieczki śladami Ojca Świętego” itd.)



Mamy swoich laureatów w powiecie i województwie:

- konkurs piosenki przedszkolnej” Mama, Tata i Ja”- na szczeblu powiatowym 

2 wyróżnienia, 

-  konkurs  recytatorski  „o  Złotą  Różdżkę  Dobrej  Wróżki”-  na  szczeblu 

powiatowym-2 laureatów 3 wyróżnienia, w województwie – 1 wyróznienie

- V edycja olimpiady dla dzieci z przedszkoli promujących zdrowie „ Na drodze 

mojego życia” –wyróżnienie

-  konkurs  plastyczny  „Moje  czyste  podwórko”  w  ramach   III  edycji 

„Największy czyścioch-  selekcjoner  Powiatu Sokólskiego 2008”-  3   miejsce, 

6 wyróżnień, 

- Koncert laureatów z okazji urodzin Jana Pawła II „ Dzięki za serce twe.” – 3 

miejsce

- biegi towarzyszące „Półmaraton Mleczny 2008r.” – III  miejsce w kategorii 

Szkoły Podstawowe..

Staramy  się  czynnie,  w  miarę  naszych  możliwości  uczestniczyć  w  życiu 

kulturalnym  i  społecznym,  współpracując  ze  wszystkimi  instytucjami 

użyteczności społecznej, pomagając w pracach komisji konkursowych podczas 

imprez gminnych i środowiskowych, 

W roku 2008 z odpłatnego  dożywiania korzysta 25 dzieci (2,60 za obiad), 

38 wychowanków ma obiady opłacane ze środków GOPS.

Z Rzadowego programu „Wyprawka szkolna” skorzystało 11-ro dzieci, 

otrzymując  77,00 zł na zakup podręczników do oddziału 6 latków.

          Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy, opłaty za 

pobyt  powyżej  minimum programowego  w przedszkolu  i  ze  środków Rady 

Rodziców. 

Z opłaty, która do czerwca 2008 wynosiła 35 zł  a od września 50,00zł, za 

pierwsze  dziecko,  40  zł  za  drugie  i  następne  za  pobyt  dziecka  w  oddziale 

ośmiogodzinnym do budżetu gminy wpłynęło 9700 zł.  Środki przekazywane 

przez  rodziców  na  fundusz  Rady  Rodziców  wykorzystywane  są  na  bieżące 



potrzeby:  zakupiono  drobne  upominki  dzieciom  za  udział  w  konkursach, 

książeczki  na  zakończenie  roku  szkolnego,  tablo  dla  absolwentów, 

sfinansowano wyjazd wszystkich dzieci do kina. 

Szanowni  Państwo!  Zapewne  nie  jest  to  wyczerpująca  informacja 

o działalności przedszkola, gdyż każdy dzień obfituje w jakieś wydarzenia, 

dla nas pracujących wydawałoby się normalnych, prozaicznych, o których 

często się nie pamięta. O dobrej pracy przedszkola może świadczyć fakt, że 

nasza  placówka  jest  dobrze  postrzegana  przez  najważniejszych  naszych 

sprzymierzeńców- dzieci  i  ich rodziców, co przekłada się na liczbę dzieci 

chcących skorzystać z oferty jaką daje Przedszkole i  zespoły przedszkolne. 

Naszą bolączką jest wciąż za mała przestrzeń do nauki i zabawy w budynku 

przedszkola  i  zbyt  mała  liczba  godzin  zajęć  dydaktycznych  w  Zespołach 

Przedszkolnych.  W związku  z  wchodzącymi  od  września  zmianami  jakie 

niesie  za  sobą  podpisana  Ustawa  o  systemie  oświaty,  zwiększenie  liczby 

godzin  w  zespołach  i  objęcie  wychowaniem  przedszkolnym  wszystkich 

zgłaszających się dzieci w wieku 5-ciu lat jest priorytetem numer jeden na 

nadchodzący nowy rok szkolny. 

                                      

                                 

                                   z poważaniem 

                              Dyrektor Przedszkola im. Jana Pawła II w Korycinie

                                                                      Dorota Wiesławska 


